
Arrêté dressant la liste des établissements éligibles au
programme d'urgence pour l'année 1998

A.Gt 19-01-1998 M.B. 04-03-1998

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 5 février 1990 relatif aux bâtiments scolaires de l'enseignement
non universitaire organisé ou subventionné par la Communauté française tel que
modifié par le décret du 4 février 1997;

Vu le décret du 24 juin 1996 relatif au programme d'urgence pour les
bâtiments scolaires de l'enseignement fondamental et de l'enseignement secondaire
organisés ou subventionnés par la Communauté française;

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 4 novembre
1996 portant exécution de l'article 6 du décret du 24 juin 1996 relatif au programme
d'urgence pour les bâtiments scolaires de l'enseignement fondamental et de
l'enseignement secondaire organisés ou subventionnés par la Communauté
française;

Vu l'arrêté du 17 juillet 1995 du Gouvernement de la Communauté française
fixant la répartition des compétences entre les Ministres du Gouvernement de la
Communauté française, tel que modifié;

Vu l'arrêté du 18 juillet 1995 du Gouvernement de la Communauté française
portant règlement de son fonctionnement;

Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française du 19
janvier 1998,

Arrête :

Article 1er. - Les écoles dont la liste est annexée au présent arrêté sont
éligibles au programme d'urgence des bâtiments scolaires pour l'année 1998.

Article 2. - Le délai accordé aux pouvoirs organisateurs en vertu des
dispositions du chapitre VII de la circulaire du 16 janvier 1997 pour transmettre les
dossiers « adjudications » aux services chargés de la gestion des Fonds des
Bâtiments scolaires dont ils relèvent peut être prorogé de quatre mois à la demande
expresse du pouvoir organisateur concerné.

Article 3. - La date d'entrée en vigueur du présent arrêté ouvre le délai de
deux mois prévu à la circulaire du 16 janvier 1997 pour introduire les dossiers de
demande d'intervention financière.

Article 4. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Article 5. - Le Ministre ayant la tutelle sur les fonds des bâtiments scolaires
est chargé de l'exécution du présent arrêté.



Annexe à l'arrêté du 19 janvier 1998

(Les adresses des établissements ne sont pas reprises ici. Pour connaître celles-ci, voir
Moniteur belge du 04-03-1998, p. 5852)

Liste des écoles éligibles au programme d’urgence pour l’année 1998

ENSEIGNEMENT LIBRE SUBVENTIONNE CONFESSIONNEL

Fondamental ordinaire et spécialisé

Etablissement Localité
Ecole libre d’Acoz Acoz
Ste Ode et Don Bosco Amay
Ste Begge I Andenne
Ste Begge II Andenne
Ecole St-Médard Anderlues
Ecole Ste Thérèse Anderlues
Ecole fond. libre subv. Andrimont
St. Martin Antheit
St. Maximin Anthisnes
Ecole libre d’Antoing Antoing
St-Vincent de Paul Anvaing
Ecole Ste Elisabeth Archennes
Institut Notre-Dame Arlon
Ecole St François III Arsimont
Ecole libre Athus
Ecole Ste Bernadette Auderghem
EMLS Aulnois
St. Joseph Awans
Ec. Abri Notre-Dame Ayeneux
E.F.L.S. garçons Aywaille
Ecole du Mardasson Bastogne
St. Servais Beaumont
C. ND de Bon Secours Binche
Ste Begge IV Bonneville
Ecole Mont-Chevreuil Bouffioulx
St. Jacques Braine-l Alleud
Ecole Notre-Dame Braives
Ste Gertrude Brugelette
Inst. Assomption Bruxelles
Ste Marie Bruxelles
Montjoie Bruxelles
ND de Lourdes Bruxelles
St. Joseph Bruxelles
Ste Marie Bruxelles
E.F.L.S. garçons Bruxelles
Ste Ursule Bruxelles
Ecole Ste Anne Bruxelles
Ste Marie Bruxelles
Ecole de la Reine Bruxelles
Inst. Régina Pacis Bruxelles
SPES Bruxelles
Ste Famille d’Helmet Bruxelles
Ecole Chanterelle Bruxelles
Inst. St Joseph Carlsbourg



Etablissement Localité
Ecole Ste-Thérèse Carnières
Ecole libre de Celles Celles
Inst. Notre-Dame Charleroi
Institut Saint Joseph Châtelet
Ste Thérèse Châtelet
Ecole St Barthélémy Châtelineau
Ecole Ste Marie Châtelineau
SS Albert-Laurent Chênée (+ Angleur)
Notre-Dame et St Jos Cheratte
Ecole Notre-Dame Cheratte
Ecole St Joseph Chièvres
St. Pierre et Paul Chimay
Providence Ciney
Ec. Comblain/Poulseur Comblain-au-Pont
IND Comines
Ecole libre de Corbion Corbion
Ecole St Martin Cortil-Wodon
St Dominique Crisnée
St. Joseph Dampremy
St. Fiacre Dison
Ecole St Charles Dottignies
Sac. coeur St Géry Ecaussinnes
Ecole libre St Rémy Ecaussinnes
Ecole Jean XXIII Embourg
Ec. Notre-Dame Méhagne Embourg
Ecole Ste-Thérèse Erquelinnes
Ste Geneviève Etterbeek
CCEFDF Falisolle
ELMS Farciennes
Inst. St. Joseph Flémalle
ELMS Flénu
Institut Champagnat Florenville
Ecoles mat. et prim. Fontaine
ELFS Forchies
Ste Waudru Frameries
St Martin Frasnes-lez-Anvaing
Ecole St. Joseph Ganshoren
Ecole du Sacré-Coeur Gemmenich
Ecole Maria-Hilf Genappe
Ecole St Jean Gilly
Visitation mater. Gilly
EFL Sart Culpart Gilly
Sacré-coeur Givry (Quévy)
Inst. St-Joseph Gosselies
Providence Gosselies
Ecole Ste Thérèse Gouvy
Ecole St. Etienne Grâce-Hollogne
Ste Odile Grivegnée
St Benoît Habay-la-Neuve
St Joseph Haine-St-Paul
ELS Ham-sur-Sambre
St Rémy Hanret
Ecole libre d’Heppignies Heppignies
St-Joseph Hermée
Ecole fondamentale libre Herstal
Ecole maternelle Notre-Dame Heusy



Etablissement Localité
Ecole St-Joseph Hornu
Ecole St. Martin Horrues
Ecole St Donat Houdeng-Goegnies
Sacré-Coeur Huy
EPLMS Ittre
EPLMS Ivoz-Ramet
Ecole fond. Ste Marie Jambes
Notre-Dame Jemappes
Institut St Ferdinand Jemappes
St Marguerite Laurent Jemelle
St Frédegand Jemeppe-sur-Sambre
Collège St Pierre Jette
Ecole fond. libre subventionnée Jodoigne
Notre-Dame Jumet
Ec. libre paroissiale Jupille
Ecole de Kain centre Kain
Ecole libre primaire La Hamaide (Ellez.)
EFLS La Hestre
Notre-Dame La Hulpe
Le Piolet (spécial) La Louvière
Ecole St Antoine garçons La Louvière
Ecole St Antoine filles La Louvière
Institut St Lambert Laeken
Maria Assumpta Laeken
Institut Christ-Roi Laeken
Ecole St Henri Le Bizet
Ec. de l’Ange Gardien Le Roeulx
Centre éd. St Pierre Leuze-en-Hainaut
St. Pierre Leval
Ste Véronique Liège
St. Sépulcre Liège
St. Sébastien Liège
Ecole Ste Thérèse Liège
Ec. mater. Ste Véronique Liège
Ecole St André Liège
St Ambroise Liège
Ecole libre Ligny
Ecole du Gai savoir Limal
Ecole libre de Lonzée Lonzée
Ecole libre de Loupoigne Loupoigne
Collège du Biéreau Louvain-la-Neuve
St-Charles Luingne
Ma petite école Malèves
Ecole fondamentale libre (4 imp.) Marchienne-au-Pont
Sacré-Coeur Marcinelle
Ecole libre Martelange
Ecole libre Maulde
Ecole Notre-Dame Meux
Inst. Imelda Molenbeek
Notre-Dame de Messines Mons
Externat St Joseph Mons
ND Hayeffes Mont-St-Guibert
Ecole St-Paul Mont-sur-Marchienne
Ecole La Providence Mont/Mar
Ecole St Valentin Montignies-sur-Sambre
Ecole St Pierre Montignies-sur-Sambre



Etablissement Localité
Ste Marie (Schalom) Mouscron
Ecole fond. libre Musson
Ecole de SaLzinnes Namur
Ecole Notre-Dame Namur
Ecole Notre-Dame Namur
Ecole libre subv. Neufvilles
Ec. des trois Vallées Nismes
Inst. du Sacré-Coeur Nivelles
Inst. de l’Enfant-Jésus Nivelles
St Charles Nodebais
St Louis Olne
St Feuillen Omezée
Ecole St. Pie X Ottignies
CSLMF Pâturages
Ecole fond. libre subventionné Pepinster
Ecole St Charles Péruwelz
Sacré-Coeur Petit-Rechain
Ecole libre mixte Petit-Enghien
St. Joseph Presles/Roselies
Centre scol. et cult. Profondsart
END Quaregnon
Ecole Ste Bernadette Quaregnon
ND de la Tourelle Queue-du-Bois
Ecole libre mixte Ransart
Ste-Agnès Rixensart
Institut St-Joseph Rochefort
St Michel Roux
Ecole verte Rumillies
Ecole fondamentale S. Marie/Sem.
St. Augustin Schaerbeek
Institut St Louis Sclessin
EFLMS Seilles
Ecole St Joseph Seloignes
Ecole Ste Thérèse Seraing
Ecole fondamentale I Silly
Ecole St Amand Sirault
St Laurent Sombreffe
Ecole catholique Soumagne
St Joseph Soumagne
St Jean-Baptiste St-Gilles
Ste Marie St-Gilles
Ste Marie St-Gilles
Ecole St Joseph Tertre
Sacré-Coeur Tertre
La petite école Tihange
Ecole du Sacré-Coeur Tournai
St Joseph Tournai
Ste-Gertrude Tubize
Les Blés d’or Uccle
Ecole des Comognes Vedrin (+ Bouge)
coll. Notre-Dame de BES Vellereille-les-B.
Ecole libre de Vezon Vezon
Ecole libre (+ Gerouv.) Villers-la-Loue
St Martin Villers-le-Bouillet
ELMS Villers-Perwin
Les Sources Virton



Etablissement Localité
Sacré-Coeur Visé
ELSPG Voroux-Liers
Ecole libre Vottem
Ec. fond. libre subv. Wanfercée-Baulet
Ecole Ste Materne Walcourt
Ecole libre Waremme
Inst St Henri. Warneton
Ecole fondamentale Wasmes
Ecole St François Wasmes
Le Plein Air Wasmes
C.S. de Berlaymont Waterloo
Les Marroniers Wauthier-Braine
Notre-Dame Wavre
Ecole libre de Wellin Wellin
St Charles Wez-Velvain
Chappelle-aux-Champs Woluwe
EFMLS Woluwe-St-Pierre
Ecole libre Yvoir

Secondaire ordinaire et spécialisé

Etablissement Localité
I. Sr de Notre-Dame Anderlecht
Inst de la Providence Anderlecht
Ins Cardijn-Lorraine Arlon
Institut Notre-Dame 1° D Beauraing
Institut Notre-Dame 2°-3° D Beauraing
C. ND de Bon secours Binche
Aumôniers du Travail Boussu
Inst. de la vallée B. Braine-l’Alleud
Ste Gertrude sec. spéc. Brugelette
Maria Assumpta Bruxelles
ND de Lourdes Bruxelles
St Ursule Bruxelles
Institut Ste-Famille Helmet Bruxelles
Inst. St Joseph sec Bruxelles
SPES Bruxelles
Collège d’Alzon Bure
Inst. St Joseph Carlsbourg
Aumôniers du Travail Charleroi
Inst Notre-Dame Charleroi
Institut Ste Marie Châtelet
Institut Ste Marie Couvin
Institut Cousot Dinant
Institut Clairval spéc Durbuy
Arts et métiers Erquelinnes
Institut Métiers Const (spéc) Erquelinnes
Inst. Enfant-Jésus Etterbeek
Institut SS Pierre & Paul Florennes
Ste Marie Fontaine-l’Evêque
Collège du Sacré-Coeur Ganshoren
Inst. St Guibert Gembloux
St François de Salle Gilly
Ste Anne Gosselies
St Benoît Habay-la-Neuve



Etablissement Localité
Ecole Les Rocailles Houdeng-Aimeries
St Vincent de Paul Ixelles
Institut Ste-Marie Huy
Institut St Joseph Jambes
Institut St Ferdinand Jemappes
Inst. Jean XXIII Jemelle
Collège St Pierre Jette
Institut St Albert Jodoigne
St Joseph - Notre Dame Jumet
Les Colibris (spé) Kain
Inst. des Ursulines Koekelberg
Institut Alix Le Clerc La Hulpe
Ec. d’ens. spéc. Trieux Leers-Nord
Centre éd. St Pierre Leuze-en-Hainaut
C.S. St Louis Liège
Inst. Marie-José Liège
Institut Notre-Dame Malmedy
Inst Imelda Molenbeek
Le Soleil Levant (spé) Monceau-sur-Sambre
Centre scol Don Bosco Mons
Inst. St Luc Mons
Le Tremplin (spe) Ste Marie Mouscron
Ste-Marie Mouscron
IATA Namur
Inst. St Ursule Namur
Inst. du Sacré-coeur Nivelles
Institut St-Vicent (spé) Obourg
Institut St-Charles Péruwelz
Ens. spécial ND Philippeville
St Martin Seraing
Inst. Ste Marie Seraing
Institut St-Joseph St-Ghislain
St Jean-Baptiste St-Gilles
Institut St Luc St-Gilles
Institut Notre-Dame St-Hubert
St. Vincent de P Ste M. St-Josse-ten-Node
Institut St-Joseph St-Hubert
CESJB Tamines
Institut Don Bosco Tournai
Collège St Pierre Uccle
Coll. Notre-Dame de BES Vellereille-les-B
Don Bosco Verviers
Ste Claire Verviers
Institut Notre-Dame Verviers
Institut des Sacrés-coeurs Tubize
Institut des Arts et Métiers Virton (Latour)
St Louis Waremme
Ecole La Cordée Wasmes
C.S. de Berlaymont Waterloo
Notre-Dame Wavre
Institut Don Bosco Woluwé-St.-Pierre



ENSEIGNEMENT LIBRE SUBVENTIONNE NON CONFESSIONNEL

Fondamental et secondaire ordinaires et spécialisés

Etablissement Localité
La Cerisaie Spy
Heureux Abri - HAMOM Momignies
Ecole Nos Enfants Forest
L’Ecole Plein Air Uccle

ENSEIGNEMENT DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

Fondamental ordinaire

Etablissement Localité
A.R. Lucienne Tellier Anvaing
E.P.A. Auvelais
A.R. Beaumont Beaumont
A.R. Binche Binche
A.R. Bouillon-Paliseul Bouillon
A.R. « Riva Bella » Braine-l’Alleud
A.R. Braine-le-Comte Braine-le-Comte
A.R. Auderghem Bruxelles
A.R. Gatti de Gamond Bruxelles
A.R. Charleroi-Vauban Charleroi
A.R. Pierre Paulus Chatelet
A.R. Jules Delot Ciney
A.R. Fernand Jacquemin Comines
A.R. Florennes Doische
E.P.A. Eghezée
A.R. Enghien Enghien
E.P. Etalle Etalle
A.R. Jean Absil Etterbeek
I.T. Madeleine Jacquemotte Evere
E.P.A. Falisolle
E.P.A. Florenville
A.R. Jette Forest
A.R. Ganhoren Ganshoren
E.P.A. Gentinnes
A. R. Montegnée-Grâce-Hollogne Grâce-Hollogne
E.P.A.C.F. Halanzy Halanzy
E.P.A. Hastière
E.P.A. Herseaux
A.R. Jean d’Avesnes Jemappes
A.R. Baudouin 1er Jemeppe-sur-Sambre
A.R. Jodoigne Jodoigne
E.P.A. Kain
A.R. Koekelberg Koekelberg
A.R. La Louvière La Louvière
A.R. Marcel Tricot Laeken
A.R. Bruxelles II Laeken
E.P.A. Libin Libin
I.T.C.F. Libramont Centre Ardenne Libramont
A.R. Durbuy-Manhay Manhay
E.P.A.C.F. Marbehan-Habay Marbehan



Etablissement Localité
A.R. Marche Marche
E.P.A. Habay-Martelange Martelange
E.P.A.C.F. Messancy Messancy
A.R. Serge Creuz Molenbeek-Saint-Jean
A.R. Mons Mons
E.P.A. Mons-Tournai Mons
A.R. Mouscron Mouscron
E.P.A. Moustier-sur-Sambre
E.P.A.C.F. Musson Musson
A.R. Jambes Namur
A.R. Nil-St-Vincent Nil-St-Vincent
A.R. Nivelles Nivelles
A.R. Paul Delvaux Ottignies
A.R. Ouffet Ouffet
L.C.F. Charles Plisnier Pecq
A.R. Philippeville Philippeville
E.P.A. Ploegsteert
A.R. Saint-Georges-sur-Meuse Saint-Georges-sur-Meuse
A.R. Victor Horta Saint-Gilles
E.P.A.C.F. St-Mard St-Mard
A.R. Alfred Verwée Schaerbeek
E.P.A.C.F. Sibret Sibret
A.R. Soignies Soignies
A.R. Soumagne Soumagne
E.P.A. Tamines
E.P. Tubize « centre » Tubize
E.P. Tubize « Renards » Tubize
E.P.A.C.F. Tubize-Renard Tubize
A.R. Uccle I Uccle
A.R. Thil Lorrain Verviers
A.R. Virton Virton
A.R. Visé Visé
A.R. Waterloo Waterloo
A.R. Watermael-Boitsfort Watermael-Boitsfort
A.R. Maurice Carême Wavre
A.R. Woluwe-St-Lambert Woluwe-St-Lambert

Secondaire ordinaire

Etablissement Localité
A.R. Alleur Alleur
A.R. Jean Tousseul Andenne
I.T. Chomé-Wyns Anderlecht
A.R. Arlon Arlon
I.T.C.F. Etienne Lenoir Arlon
I.T. Ath-Irchonwelz R. Joffroy Irchonwelz
A.R. Ath Ath
A.R. Athus Aubange
A.R. Aywaille Aywaille
A.R. Bastogne - Houffalize Bastogne
A.R. Binche Binche
A.R. Bouillon-Paliseul Bouillon
A.R. Riva-Bella Braine-l’Alleud
A.R. Braine-le-Comte Braine-le-Comte
A.R. Auderghem Bruxelles



Etablissement Localité
A.R. de Bruxelles II Bruxelles
A.R. Gatti de Gamond Bruxelles
A.R. Jules Bordet Bruxelles
A.R. Marcel Tricot Bruxelles
A.R. Ernest Solvay Charleroi
A.R. Vauban Charleroi
A.R. Pierre Paulus Châtelet
A.R. Chênée Chênée
A.R. Chimay Chimay
I.T.G. et G. Gilson Chiny
A.R. Jules Delot Ciney
A.R. Jean Rey Couvin
A.R. Adolphe Sax Dinant
A.R. Dour Dour
I.T. Erquelinnes Erquelinnes
A.R. Jean Absil Etterbeek
I.T. Madeleine Jacquemotte Evere
A.R. Fleurus Fleurus
Institut communal d’Enseignement professionnel Fleurus
A.R. Florennes Florennes
A.R. Andrée Thomas Forest
A.R. Ganshoren Ganshoren
A.R. Gilly Gilly
E.P.A.C.F. Marbehan-Habay Habay-la-Neuve
A.R. Hannut Hannut
A.R. Huy Huy
A.R. Jette Jette
A.R. Jodoigne Jodoigne
A.R. Jumet Jumet
A.R. Charlemagne Jupille-sur-Meuse
A.R. Koekelberg Koekelberg
A.R. La Louvière La Louvière
A.R. Lessines Lessines
I.T.C.F. Libramont Centre Ardenne Libramont
A.R. Charles Rogier Liège
A.R. Fragnée Liège
A.R. Durbuy-Manhay Manhay
A.R. Marche Marche
A.R. Marchienne-au-Pont Marchienne-au-Pont
A.R. Jules Destrée Marcinelle
A.R. Serge Creuz Molenbeek-St-Jean
A.R. Jean d’Avesnes Mons
I.T. Morlanwelz Morlanwelz
I.T. Mouscron Mouscron
I.T.C.A. Namur
A.R. Jambes Namur
A.R. Neufchâteau Neufchâteau
A.R. Nivelles Nivelles
A.R. Paul Delvaux Ottignies-LLN
A.R. Pepinster Pepinster
A.R. Péruwelz Péruwelz
A.R. Pont-à-Celles Pont-à-Celles
A.R. Quiévrain Quiévrain
I.T. Rance Rance
A.R. Rixensart Rixensart
A.R. Robert Gruslin Rochefort



Etablissement Localité
L.C.F. Saint-Ghislain Saint-Ghislain
A.R. Victor Horta Saint-Gilles
A.R. Tamines Sambreville
A.R. Alfred Verwée Schaerbeek
A.R. Pont de Seraing Seraing
A.R. Thuin Thuin
I.T.M.A. Tournai Tournai
A.R. Uccle I Uccle
A.R. Uccle II Uccle
A.R. Verviers II - Dison Verviers
A.R. Vielsalm Vielsalm
A.R. Virton Virton
A.R. Waimes Waimes
A.R. Waterloo Waterloo
A.R. Watermael-Boitsfort Watermael-Boitsfort
A.R. Maurice Carême Wavre
A R. Woluwe St Lambert Woluwe St Lambert

Fondamental et secondaire spécialisés

Etablissement Localité

E.E.S.P. Amay Amay
E.E. S.S. Amay Amay
E.E.S.P. Andenne Andenne
E.E.S.P.S. Anderlues Anderlues
E.E.S.P.S. Auderghem Auderghem
E.E.S.P. Auvelais Auvelais
E.E.S.P. Bastogne Bastogne
E.E.S.P. Beloeil Beloeil
I.M.P. Saive Blégny
E.E.S.P. Braine-l’Alleud Braine-l’Alleud
I.E.S.P. Braine-le-Comte Braine-le-Comte
E.E.S.P.S. Châtelet Châtelet
I.M. P. Comblain-au-Pont Comblain-au-Pont
E.E.S.P. Court-St-Etienne Court-St-Etienne
I.M.P. Mariembourg Couvin
E.E.S P. Dinant Dinant
E.E.S.P. Dison Dison
E.E.S.P.S. Flémalle Flémalle
I.E.S.S. Frasnes-lez-Buissenal Frasnes-lez Anvaing
E.E.S.P. Ganshoren Ganshoren
E.E.S.P. Gembloux Gembloux
E.E.S.P. Nalinnes Ham-sur-Heure
E.E.S.P.S. Hannut Hannut
E.E.S.P.S. Milmort Herstal
E.E.S.P. Kain Kain
E.E.S.S. Le Trèfle Kain
E.E.S.P. La Louvière La Louvière
E.E.S.P. Lessines Lessines
E.E.S.P.S. Grivegnée Liège
E.E.S.P.S. Marche Marche
E.E.S.P. L’Arbre Vert Mons
E.E.S.P. Mouscron Mouscron
E.E.S.P.S. Jambes Namur



E.E.S.P.S. Nivelles Nivelles
E.E.S.S. Philippeville Philippeville
E.E.S.P.S. Quaregnon Quaregnon
E.E.S.P. Momalle Remicourt
E.E.S.S. Verviers Verviers
E.E.S.P.S. Vielsam Vielsam
E.E.S.P.S. Virton Virton
E.E.S.P. Visé Visé

ENSEIGNEMENT OFFICIEL SUBVENTIONNE

Fondamental ordinaire et spécialisé

Etablissement Localité
Ecole communale Aiseau-Presles
Ecole de Lalue Anderlues
Ecole communale de Honnelles Angreau-Honnelles
Ecole fondamentale communale H. Lonay Ans
Ecole communale de Stockem Arlon
Ecole communale fondamentale de Nobressart Attert
Ecole fondamentale communale mixte-maternelle Aubange
Ecole communale de Ramillies Autre-Eglise
Ecole communale de Baisieux Baisieux
Ecole fondamentale de Barvaux Barvaux
Ecole communale de Bougnies Bougnies
Ecole communale mixte Braine-le-Château
Ecole fondamentale de Buvrinnes Buvrinnes (Binche)
Ecole communale des Trieux Carnières
Ecole de Chantemelle Chantemelle (Etalle)
Implantation du Faubourg Châtelet
Ecole communale Chièvres
Ecole de Les Avins Clavier
Ecole communale de Comblain-au-Pont Centre Comblain-au-Pont
Ecole du Trieu des Agneaux Courcelles
Ecole A l’Ombre du Châtaignier Court-St-Etienne
Ecole communale de Dailly Dailly
Ecole communale Dalhem
Ecole maternelle de Neffe Dinant
Ecole de Husquet Dison
Ecole de Moranfayt Dour
Ecole communale mixte du Village Ecaussinnes
Ecole communale de Marcq Enghien
Ecole maternelle du Béguinage Erquelinnes
Ecole d’Estaimbourg Estaimbourg
Ecole du Centre Eugies
Ecole L’Aubier Evere
Ecole communale de Fagnolle Fagnolle
Ecole communale de Faimes Faimes
Ecole communale Farciennes
Ecole communale Feluy
Ecole des XV Bonniers Flemalle
Ecole Les Marronniers (ens. spéc.) Forest
Ecole communale de Vitrival Fosses-la-Ville
Ecole communale de Boussu-lez-Walcourt Froidchapelle
Implantation de Lausprelle Gerpinnes
Ecole de Gozée La Haut Gozée



Etablissement Localité
Ecole communale mixte Grandmetz
Ecole communale de Nethen Grez-Doiceau
Ecole communale Hannut (Moxhe)
Ecole fondamentale de Haren Haren
Ecole de Heer Heer
Ecole du Centre Hensies
Ecole communale fondamentale de Hermée Hermée
Ecole du Centre d’Hornu Hornu
E.E.P.S.I.S. (ens. spéc.) Horrues
Ecole communale de Fronville Hotton
Ecole communale de Houffalize Houffalize
Ecole communale de Houtain-le-Val Houtain-le-Val
Ecole primaire communale du Sud Huy
Ecole d’Opprebais Incourt
Ecole communale d’Isnes Isnes
Ecole communale de Jambes 2 Jambes
Ecole du Centre Jemeppe
Ecole communale A. Swartenbroeks Koekelberg
Ecole communale du Centre La Hulpe
Ecole communale d’Ohain P. Van Hoogaerden «du
Centre»

Lasne

Ecole communale fondamentale Lavaux-Ste-Anne
Ecole fondamentale de Lesterny Lesterny
Ecole de Ste Walburge Liège
Ecole de Liernu Liernu
Implantation de Limont-Tavier Limont-Tavier
Ecole communale de Lustin Lustin
Ecole du Centre Malmedy
Ecole communale Manage
Ecole de Dochamps Manhay
Ecole communale Merbes-le-Château
Ecole Devant Les Bois Mettet
Ecole 9 Molenbeek-St-Jean
Ecole de Remicourt Momalle
Ecole du Hameau de Monceau-sur-Sambre Monceau
Ecole communale Montigny-le-Tilleul
Implantation fondamentale Neufchâteau
Ecole communale fondamentale Ochamps
Ecole communale d’Ogy Ogy
Ecole fondamentale d’Olne Olne
Ecole communale On
Ecole communale d’Oreye Oreye
Ecole communale d’Obaix Pont-à-Celles
Ecole de Resteigne Resteigne
Ecole communale Retinne
Ecole communale de Ruette-Grandcourt Ruette
Ecole Ulenspiegel Saint-Gilles
Ecole de Sars-la-Buissière Sars-la-Buissière
Ecole 17 Schaerbeek
Ecole maternelle de Senzeilles Senzeilles
Ecole communale de Slins Slins
Ecole fondamentale Henri Frick St-Josse
Ecole communale de Tertre Tertre
Ecole communale de La Reid Theux
Ecole de la Minerie Thimister
Ecole de Thorembais-St-Trond Thorembais



Etablissement Localité
Ecole communale mixte de Tilly Tilly
Ecole communale de Rossignol Tintigny
Ecole communale de Trooz (Gr.I) Trooz
Entité scolaire de Vaux-sous-Chèvremont Vaux-sous-Chèvremont
Ecole communale Vaux-sur-Sûre
Ecole communale Vellereille-les-Brayeux
Ecole Maurice Heuse (ens. spéc.) Verviers
Ecole primaire communale Vesqueville
Ecole communale de Ville-Du-Bois Vielsalm
Implantation de Vierset-Barse Vierset-Barse
Ecole communale mixte Villers-le-Bouillet
Ecole communale de Virelles Virelles
Ecole communale primaire de Virginal Virginal
Ecole communale fondamentale Chairière Vresse-sur-Semois
Ecole primaire du Centre Waimes
Ecole de Bas Oha Wanze
Ecole communale Warchin
Ecole Haute Wegge Waremme
Ecole maternelle Wasmuel
Ecole d’Ambresin Wasseiges
Ecole communale de Mont-St-Jean Waterloo
Ecole fondamentale de Wegnez-Purgatoire Wegnez
Ecole fondamentale communale Welkenraedt
Ecole communale de Wiers Wiers
Ecole communale mixte d’Yvoir Yvoir

Secondaire ordinaire et spécialisé

Etablissement Localité
I.T.M. Renard Anderlecht
Institut Emile Gryzon Anderlecht
Institut Redouté Peiffer Anderlecht
I.P.E.S. Ath
Institut Charles Deliège Binche
Institut de Mécanique, d’Electricité et des Métaux Bruxelles
Institut de la Parure et des Soins de Beauté Bruxelles
Institut du Bois, de la Peinture et des Industries
graphiques

Bruxelles

Institut Bischoffsheim Bruxelles
Athénée Léon Lepage Bruxelles
Athénée Funck-André Bruxelles
Institut De Mot-Couvreur Bruxelles
Institut des Arts et Métiers 1er Degré Bruxelles
Lycée E. Jacqmain Bruxelles
C.E.C.S. La Garenne Charleroi
Université du Travail Charleroi
E.P.P. Colfontaine
I.T.P. Court-Saint-Etienne Court-Saint-Etienne
I.P.E.S. de Hesbaye Crisnée
I.C.E.T. Cuesmes
C.E.S. Ernest Richard Etterbeek
I.P.E.T. Farciennes
C.E.C.S. Gilly Gilly
C.E.C.S. Gosselies Gosselies
Institut provincial d’Herstal Herstal
Ecole polytechnique d’Herstal Herstal



Etablissement Localité
L.T.P. Richard Stiévenart Hornu
I.C.E.S. Léon Hurez Houdeng-Goegnies
I.C.E.T. Houdeng-Goegnies
I.T.R. Cartigny Ixelles
Institut provincial de Seraing Jemeppe-sur-Meuse
I.T. Oscar Bossaert Koekelberg
Athénée provincial du Centre La Louvière
I.P.N.C. La Louvière
I.P.N.C. (implantation d’Ecaussines) La Louvière
Institut M. Herlemont La Louvière
Athénée provincial Leuze
Institut des Techniques de l’Industrie et de
l’Automobile

Liège

I.C.A.D.I. Liège
Académie royale des Beaux-Arts Liège
Athénée Maurice Destenay Liège
Athénée Maghin Liège
I.C.E.S. « Hazinelle » Liège
I.C.E.T. de Coiffure et de Bio-Esthétique Liège
I.C.E. horticole Liège
I.C.E.T. « Léon Mignon » Liège
I.C.E.T. Hôtellerie Liège
Etablissement mixte d’Enseignement secondaire
spécial

Liège

Institut royal pour Handicapés de l’Ouïe et de la Vue Liège
C.E.C.S. - Henri Dunant Marchienne-au-Pont
Institut médico-pédagogique Marchienne-au-Pont
Ecole hôtelière Marcinelle
I.P.E.S. Mons
I.P.E.S.P. Mons
I.P.E.S.P. Samaritaine Montignies-sur-Sambre
Athénée provincial mixte Warocqué Morlanwelz
I.C.E.S. Jeanne Dufreasne Quaregnon
Lycée provincial d’Enseignement technique du Hainaut Saint-Ghislain
C.E.S. Pierre Paulus Saint-Gilles
Lycée communal Saint-Josse
Institut Frans Fischer Schaerbeek
I.P.E.S. Seilles
Ecole polytechnique de Seraing Seraing
I.P.E.S. Tournai
I.P.E.S. - fusion I.P.E.T.P. Tournai
I.E.S.P.P. - fusion 1er degré Tournai
I.E.S.P.P. Tournai
I.P.E.S. Wavre Wavre


